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Formanden: Heller ikke dette Lov- 
forslag kan behandles i Dag uden Tingets 
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg dette som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Lovforslagets Tekst sattes til For- 
handling. 

'Ingen begærede Ordet. 

Lovforslageis Tekst (se Tillæg A. Sp. 
3649) samt dets Overgang til 3die Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om midlertidige Bestemmelser 
angaaende Forhandling af  Kød, Kødvarer 
og Slagteaffald af Svin. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4344홢4352, Udvalgets Betænkning i 
Tillæg B.) 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
"stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Heller ikke dette For- 
slag kan uden Tingets Samtykke behand- 
les i Dag, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg dette som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer og de stil- 
lede Ændringsforslag sattes til Forhandling 
under et. 

Ordføl e ren  (Blem): Som det frem- 
gaar af Betænkningen, er der i alt stillet 
6 Ændringsforslag, 4 af hele Udvalget og 
2 af Mindretal. Nr. 1 og 6 ere Redak- 
tionsændringer, som jeg ikke skal omtale. 
Heller ikke skal jeg omtale Nr. 2 og 5 af 
Mindretallet, forinden jeg har hørt Min- 
dretallet udtale sig om disse Ændrings- 
forslag. Der er altsaa kun til Rest 2 
Ændringsforslag, Nr. 3 af hele Udvalget 
og Nr. 4, som er stillet af Udvalget 
med Undtagelse af 2 Medlemmer. Disse 
Realitetsændringer gaa ud paa at vise en 
Imødekommen mod dem, der under første 
Behandling af denne Sag udtalte paa 
Købstædernes Vegne, at disse vilde komme 
til at lide et Tab, hvis Lovforslaget blev 

ophøjet til Lov i den Skikkelse, hvori det 
fra første Færd var forelagt. Ændrings- 
forslag Nr. 4 gaar ud paa, at i de Kom- 
muner, som have indrettet kommunale 
Slagtehuse med Slagtetvang, skal der frem- 
deles betales den samme Afgift som hidtil 
for Indførsel af Svinekroppe og Svinekød, 
og at det ogsaa skal kunne kræves, at 
Varerne underkastes Trikinundersøgelse, 
hvor en saadan i Forvejen er obligatorisk 
paabudt. Men for øvrigt skal alt kunne 
indføres uden Afgift. Byerne ville faa 
denne Afgift fuldt ud, saaledes at man 
ikke kan paaregne, at de komme til at 
tabe en eneste Øre ved denne Foranstalt- 
ning, skønt Kontrollen falder bort for de 
Varer, som have faaet Stemplet 홢Dansk 
Udførselskontrol", og som ved denne ny 
gennemførte Kontrol ere godkendte som 
Varer, der ere tjenlige til Menneskeføde, 
saa at der ydes en Garanti saa god, som 
man overhovedet kan faa den for, at det 
er en sund og god Vare. Den Imødekom- 
men overfor Købstædere ere de 9 af Ud- 
valgets 11 Medlemmer gaaede med til at 
tilbyde Kommunerne. Man forudsætter, 
at det kun varer et Aar, og man har re- 
serveret sig imod, at der, naar dette 
Spørgsmaal bliver ordnet ved det Rege- 
ringslovforslag, som man venter 'til næste 
Aar, derved skulde være foregrebet noget 
som helst med Hensyn til Erstatnings- 
spørgsmaal. Man har ogsaa ment, at Be- 
stemmelsen om et Læbælte med 1 Mils 
Afstand omkring de forskellige Eksport- 
slagterier, indenfor hvilket Kommunen 
ikke kunde kræve Efterkontrol, ogsaa 
kunde falde bort, saa at disse til Eksport 
stemplede Varer, som vare godkendte af 
den ny, særdeles gode Kontrol, ogsaa 
kunde gaa frit ind i alle Landets Kom- 
muner, naar man til Gengæld viser Kom- 
munerne det Hensyn, at de ikke tabe en 
Øre i Indtægt. 

Ved denne Imødekommen overfor 
alle, der mente, at Købstæderne vilde 
komme til at tabe ved Lovforslaget, for- 
venter man at kunne faa denne lille Lov 
gennemført i denne Samling. Jeg tror, 
at det er nødvendigt, at vi faa den gennem- 
ført og faa denne Kontrol respekteret i vort 
eget Land, hvis vi ville vente, at den skal 
blive respekteret i Udlandet. Hermed 
skal jeg tillade mig at anbefale alle de af 
Udvalget og dets Flertal stillede Æn- 
dringsforslag. 

N. C. Christensen: Som allerede af 
Ordføreren bemærket, har Udvalgets Fler- 
tal eller hele Udvalget imødekommet en 


